
 1 

PO Reclutamento Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

          n. 597   del 11.07.2019 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

 

 

Oggetto: Concorso, per titoli ed esami, riservato ai titolari di contratto di lavoro flessibile, in possesso dei 

requisiti di cui all’art. 20 comma 2, D.lgs. 75/2017, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di 

Collaboratore Amministrativo – Settore Comunicazione Ctg. D del Comparto Sanità. Nomina Commissione 

Esaminatrice  

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

        

       

 

F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

         Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo                                  F.to Il Direttore Sanitario 

     Dott. N. Lo Castro                           Dott. G. D’Onofrio 

      

 

 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  

 

Premesso che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 316 del 29/04/2019, è stata autorizzata 

l’indizione di un Concorso Pubblico, per titoli ed esami, riservato ai titolari di contratto di 

lavoro flessibile, in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 comma 2, D.lgs. 75/2017, per la 

copertura di n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo – Settore Comunicazione Ctg. D del 

Comparto Sanità per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II”; 

 

che il Bando del Concorso in parola, allegato alla suddetta Deliberazione per formarne parte 

integrante all’art.5 ha stabilito che con successivo provvedimento si provvedesse alla nomina 

della Commissione esaminatrice del Concorso medesimo, nel rispetto di quanto disposto dal 

D.P.R. 220/01;  

 

Visti            la nota prot. 0011484 del 26/06/2019, indirizzata alla Dott.ssa Rosa Ada Volpe, e per 

conoscenza al Direttore Generale dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”, 

dipendente dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”, con la quale questa Azienda 

ha manifestato alla Dott.ssa Volpe l’intenzione di conferire l’incarico di componente di 

commissione esaminatrice del concorso in parola, invitando la stessa a formalizzare 

l’accettazione dell’incarico medesimo nonché ad acquisire, presso la propria 

Amministrazione, la relativa autorizzazione come prescritto dalle vigenti disposizioni di 

legge; 

 

la nota pec n. 2019-UPARCLE-0050493 del 01/07/2019, acquisita al protocollo generale di 

questa A.O.U. al n. 0011717 in pari data, con la quale l’Amministrazione di appartenenza, 

sulla base dell’istanza presentata alla Dott.ssa Volpe, ha autorizzato la stessa a svolgere 

l’incarico in parola; 

 

la nota prot. 0011483 del 26/06/2019, indirizzata alla Dott.ssa Maria Esposito, e per 

conoscenza al Direttore Generale dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, 

dipendente dell’Università degli studi di Napoli Federico II, con la quale questa Azienda ha 

manifestato alla Dott.ssa Esposito l’intenzione di conferire l’incarico di componente di 

commissione esaminatrice del concorso in parola, invitando la stessa a formalizzare 

l’accettazione dell’incarico medesimo nonché ad acquisire, presso la propria 

Amministrazione, la relativa autorizzazione come prescritto dalle vigenti disposizioni di 

legge; 

 

la nota n. 0070151 del 02/07/2019, acquisita al protocollo generale di questa A.O.U. al n. 

0011768 del 02/07/2019, con la quale l’Amministrazione di appartenenza, sulla base 

dell’istanza presentata alla Dott.ssa Esposito, ha autorizzato la stessa a svolgere l’incarico in 

parola; 

 

Ritenuto           di dover procedere, pertanto, alla nomina della suddetta Commissione conferendo i seguenti 

incarichi retribuiti ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., ai sotto elencati 

professionisti, regolarmente autorizzati da parte dell’Amministrazione di appartenenza, ai 

sensi del comma 8 del su citato art. 53: 

 

- Volpe Rosa Ada, nata a Barletta (BA) il 11/03/1965, e residente a Caserta, alla Via 

Marconi  n. 71; 

- Esposito Maria, nata a Napoli il 15/07/1965, e ivi residente al Centro Direzionale, 

Isola B7. 

  

Attestato   che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

 sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai 

 sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso 

 trova rispondenza nel documento di budget; 

 

 

 



 3 

 

Propone 

 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono 

integralmente riportate: 

 

1. La Commissione esaminatrice del Concorso per titoli ed esami, riservato ai titolari di contratto di lavoro 

flessibile, in possesso dei requisiti di cui all’art. 20 comma 2, D.lgs. 75/2017, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo – Settore Comunicazione Ctg. D del 

Comparto Sanità, per le esigenze dell’A.O.U. “Federico II”, è così composta: 

 

- Dott. Rosario Magro (Presidente);  

- Dott.ssa Maria Esposito (Componente); 

- Dott.ssa Rosa Ada Volpe (Componente); 

- Dott.ssa Immacolata Bocchetti (Segretario). 

 

2. Il Presidente della Commissione, concordata la data dell’incontro, provvederà a convocare la 

Commissione. 

 

3. Il Responsabile del procedimento concorsuale consegnerà alla Commissione, tramite il segretario della 

stessa, i plichi contenenti le domande di partecipazione dei candidati al Concorso in parola. 

 

4. A conclusione dei lavori la Commissione, tramite il Segretario della stessa, riconsegnerà al Responsabile 

del procedimento concorsuale i plichi suddetti, unitamente a tutto il materiale concorsuale e ai Verbali 

redatti, per la successiva approvazione degli atti. 

 

5. Nel rispetto di quanto disposto in merito all’art. 53 del D.Lgs 165/01, l’U.O.C. Gestione Risorse 

Economico Finanziarie provvederà a comunicare alla Direzione Generale dell’Università degli Studi di 

Napoli “Parthenope” e alla Direzione Generale dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, 

rispettivamente per la Dott.ssa Rosa Ada Volpe e per la Dott.ssa Maria Esposito, l’ammontare dei 

compensi erogati. 

 

6. Al Presidente ed al Segretario, che svolgeranno l’incarico in argomento durante l’orario di servizio, non 

sarà corrisposto alcun compenso. 

 

 

  

    F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

         Dott. Rosario Magro 

 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

dott.ssa Daniela Spadea       

 

 

 

TP 



 4 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 

 

PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per 

il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

                 D E L I B E R A 

 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                                    F.to  IL DIRETTORE GENERALE 

                    Dott. Vincenzo Viggiani 



 5 

 

 

 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

                F.to Il Funzionario 

Sig.ra Alessandra BARRETTA 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 11.07.2019 

 

 

 

       F.to Il Funzionario 

  Sig.ra Alessandra BARRETTA 

 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

       F.to Il Funzionario 

  Sig.ra Alessandra BARRETTA 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

       F.to Il Funzionario 

  Sig.ra Alessandra BARRETTA 

 

 

 

 

 


